BÁRTFA I, 423; 2. obklúčiť, ohraničiť; Meta ... ascendit ad monticulum Kronhora, quem ipsa meta includit: 1362, CDH XI, 518; Circuendo seu includendo ipsum alpem Zephawasa: 1411, DL 73773; 3. zakončiť, skončiť, ukončiť; Ipsum registrum inpressione capitis sigilli nostri rursus includendo: 1402, DF 889713

includo, ere, clusi, clusum — 1. *alqm (alqd) in alqd* zavrieť niečo do niečoho 2. obklúčiť, ohraničiť; Meta ... ascendit ad monticulum Kronhora, quem ipsa meta includit: 1362, CDH XI, 518; Ista provincia praeter arces subigetur ab illo, nec video aliud remedium, nisi ut ipse includeretur in aliquam arcem suam, quae mox obsideretur: 1536, PODMANICZKY II, 570

inclusive adv. — vrátane, včítane, rátajúc do toho, i s ...; Factis responsionibus ... datisque articulis, de novo ... fuit ... per eosdem usque ad litis contestationem inclusive processum: 1425, CDH X/6, 736

inclusus, a, um (vl. part. perf. pas. od *includo*) — 1. zavretý; Abatisse et conventus monialium inclusarum, sive ordinis sancte Clare, sive sancti Damiani, seu minorisse de Tyrna: 1309, RDSI I, 278; 2. zahrnutý, zarátaný; *me incluso* vrátane mňa, spolu so mnou; [Nobiles de Sypig] super hereditate Pyr ... ad pacis unionem taliter devenerunt, quod ... secundum iudicium regni ... meth quatuor personis ... se incluso [i.e. Thoma de Sypig] in superficie terre eiusdem debebant prestare sacramentum: 1319, RDSI II, 206

incognitus, a, um — 1. nepoznaný, neznámy; Rex ab illis [i.e. Tartaris] incognitus cum paucis viam habuit versus silvam: Rogerii Carmen, 571; 2. nevyšetrený

inchoo p. **inchoo**

incola, ae, m. — obyvateľ; Quia ipse [i.e. Suetho de ciuitate Florentina] nouus incola in coetum nobilium est ingressus: 1300, CDH VI/2, 251; Ne per quempiam regni nostri incolam ... in suis iuribus ... disturbentur, possessiones eorundem ... in advocaciam [recipimus]: 1317, RDSI II, 119

incolo, ere, colui, cultum — 1. *alqd* obývať niečo; Philippus Jacobus fundum ruralem incolens et omnia onera contributionalia portans: 1746, Conscr. Jud. Nitr.; 2. sídliť, zdržiavať sa

incolumis, e — bez úrazu, neporušený; magister Kokoss, gratia sancti Spiritus illustratus et vsus spiritu consilii sanioris, sanus et incolumis, vultu maturus: 1319, CDH VIII/2, 227

incolumitas, atis, f. — neporušenost', zachovalost'; Haec pro nunc ita fieri ... volo ... salva ... mihi reservata facultate istis addendi ... si ex Dei optimi clementia incolumitas et diuturnior vita mihi contigerit: cca 1543, ANALECTA I, 175; Certa perniciēs toto nationum et concitatio adversus catholicos, si eis prohibeatur [i.e. communio sub utraque specie] et magna spes incolumitatis, si concedatur: 1561, BUCKO, 236

incommoditas (incomoditas), atis, f. — nevhodnost', neprímeranosť, nepříjemnosť; [Populi] a transennarum, condensationumque militarium incomoditatibus sunt immunes: 1753, Conscr. com. Nitr.

incomparabilis, e — 1. neporovnateľný 2. bez konkurencie, bezkonkurenčný; Ipsi autem Tartari, sagitarii incomparabiles, vtres ferunt artificialiter factos, quibus flumina transmeant indempnes rapacissima et paludes: 1241, CDH IV/1, 223

incompassibiliter adv. — bez súcitu, nemilosrdne, neľútostne; Poena arbitraria nostrae majestatis ... vos puniri ... impassibiliter faciemus: 1418, ANALECTA I, 217

incompletio (incomplecio), onis, f. — neúplnosť; Si autem hoc facere non curaremus ... ex tunc ad omnia damna, quae ex incomplectione promissorum nostrorum et votorum ... praedictus rex ... et successores perceperint, nos ... refundenda promittimus: 1412, ANALECTA I, 214

incomprehensibilis, e — nepochopiteľný (ľudskému rozumu); Divinum consilium, altitudo incomprehensibilis ... praelatos super familiam ecclesiae suae constituit dispensatores: 1299, ANALECTA I, 308; Nos maximo ... Dei munere ac eiusdem ineffabili incomprehensibilique providentia ad ... regie dignitatis fastigium ... sublimati fuimus: 1486, DRH II, 265

incomputabilis, e — nespočítateľný, nezráateľný; Facta est ibi strages maxima et

cecidit pricipum et militum incomputabilis multitudo: 1473, Gesta Hungarorum: 50

inconcussus, a, um — neotrásený, pevný, neporušený; Tua serenitas sic circa ecclesiam ... inconcussa constantia claruit, ut honorem eius ... studuerit exposito ad hoc sue potentie brachio indefessa sollicitudine procurare: 1241, CDSI II, 70

inconsolabilis, e — neutšiteľný, neutíchajúci; Planxerunt eum [i.e. regem Stephanum] planctu cordis fidissimi eratque planctus magnus et inconsolabilis: Compositio saec. XIV., 322

inconsolabiliter adv. — neutešiteľne, neutíchajúco; Flevit ... eum [i.e. filium Emericum] sanctus rex Stephanus et universa Hungaria inconsolabiliter planctu magno valdo: Compositio saec. XIV., 319

inconsonabilis (inconsolabilis), e — bezútešný; Iam in nobis prophete lamentum sit completum interfectorum multitudinem inconsonabiliter deplorantis: 1242, CDSI II, 74

inconstans, antis — nestály, nepokojný; Habent autem [i.e. Tartari] ... palpebras a crinibus vsque ad nasum protensas, oculos inconstantes et nigros, aspectus obliquos et toruos: 1241, CDH IV/1, 241

inconstantia (inconstancia), ae, f. — nestálosť, nespoľahlivosť, vrtkavosť, nerozhodnosť; ob insolentiam et inconstantiam animi ... domini Podmanyczky non fuere ausi procedere [in dicatione]: 1535, PODMANICZKY II, 530